sciencia confirmamus. In quorum oraniuni testiraonium presens scriptum exinde con-

scribi et maiestatis nostrc sigillo iussimus communiri.

25 Actum Wormacie, XVII. Kal. lulii, indictione X", anno Domini MCCLXXXII",

regni vero nostri anno nouo.

309. MANDATVM BEGIS. lun. 17.

Dito autographa tahularii Montensis 'Tresorerie des chartes' nr. 105, eadem manu

exarata, quae inter se concordant, item contulimus. Ah utroqtte sir/iUi fragnienta pendent

30 loro membrariaceo. — Bohmer, Meg. imp. VI, 1673. (P- dcest.)

Iludolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

Roraani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Ad universitatis vestre noticiam duximus deferendum, cum spectabilis vir lohannes

de Avesnis comes Haynonie dilectus fidclis noster causam, que inter ipsum ex una

35 parte et Guidonem comitem Flandrie ex parte altera super terris Geraldimontis,

Wasie super Scaldam, de Alost et Quatuor Officiorum cum earum attinenciis universis

et singulis vertebatur coram celsitudine nostra, adeo finaliter directo iudicii tramite

prosecutus, quod predicte terre et earuni attinencie sint abiudicate predicto Gui-

doni comiti Flandrie per sentenciam principum et nobilium, qui nobis in iudicio

40 affuerunt, et adiadicate per eandem sentenciam . . comiti Haynonie prenotato, ct

ipsum Flandrie comitem ob violentam iniuriam irrogatam per se et suos m terris

predictis vel pertinenciis suis sepedicto . . Haynonie* comiti necnon ob eius contu-

maciam debeamus proscriptionis mucrone ferire, prout in instrumentis seu htteris super

huiusmodi confectis processibus plenius continetur^: nos exigente iusticia prcdictura

45 308. s) Hayoii 1. ') deffemlere 2. 3. ") (leciiiia 'J, ^O millesimo cUiceutesimo octogesimo

secuudo 2.

309. »} HaySii 1. 2.

1) Suimi, nr. 308.
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Flandrie comitem predicte proscriptionis sentencie innodamus et ipsum ponimus extra

pacem. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde eonscribi et maiestatis

nostre sigillo fecimus eommuniri.

Actum Wormacie et datum anno Domini MCCLXXX secundo, XV. Kal. lulii,

indictione deciraa, regni vero nostri anno nono.

310-320. TRACTATUS PACIS CUM COMITE
SABAUDIAE.

l-iS2. Mart. 21.— 1284. Apv.l.

Ommum hoium documcntorum, quac Tuurhu in tahulario re(]io asservata iam a. 1851.

vulgavit J. E. Kopp 'Archiv filr Kunde osterreicMscher Geschichtsqtiellen' VI, 107—120, lo

anfograijha vel apographa in Libro litterarum imperialium saec. XV. servata nos ipsi

a. 1901. Taurini commorati denuo accuratissime conttdimus, lacunas supplevimus. Cf.

etiam ea quae de hiis notavimus 'Neues Archiv' XXVIII, 492 sq.

310. PR0CUKAT0RIU3I RUDOLFI REGIS. 1282. Mart. 21.

Ex Libro littcrarum impcrialium fol. 23'. — Bohmer, Reg. imp. VI, 16.35. a

(P. deest.)

Nos Rodulphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus tenore presentium

recognoscimus et scire volumus universos, quod nos venerabiii II. Basilicnsi episcopo

principi et consiliario nostro liarissimo damus et concedimus auctoritatem plcnariam

et speciale mandatum tractandi, componondi, disponendi ct etiam ordinandi inter nos 20

ct nobilem virum comitem Sabaudie quicquid eidem episcopo visum fuorit expedire,

ratum et gratum habcre volentcs, quicquid dictus episcopus in premissis duxerit ordi-

nandum. Unde damus has nostras litteras in testimonium super eo.

Datum" Maguntie, XII. Kal. Aprilis, indictione decima, anno Domini millesimo

duccntesimo octuagesimo secundo, regni nostri anno nono. 25

311. PROCURATORIUM COMITIS SABAUDIAE. 1282. Apr. 5.

Servatur infra in nr. 315. Cf. Biihmcr, Reg. imp. VI, 1635. (P. dccst.)

Nos Philipus comes Sabaudie notum facimus universis presentes litteras inspcc-

turis, quod nos facimus, constituimus et ordinamus actorem nostrum ct procuratorem

et certum nuntium virum vencrabilem B. Dei gratia abbatem Sccusic'' in causa ct 30

negotio quc ct quod est, vertitur vel verti speratur inter iliustrcm regem Aliamannic

ex una parte et nos ex alia, coram quibuscunque iudieibus dclegatis, subdclegatis,

ordinariis, arbitris, compromissariia et amicabilibus conipositoribus. Dantcs eidem

abbati plenariam potestatem et specialc mandatum agcndi, deflendendi, transigcndi,

componendi, pncisccndi, compromittendi, treugam sive apaysimentum rccipicndi et pro 35

nobis et nominc nostro dandi, iurandi in animam nostram et omnia alia facicndi, que

nos facere possemus ct dcbercnms, si presentcs cssemus. Ratum et firnnim liabitiiri

310. «) Datas c.

311. *) Secua. shnililer scmpcr c.

RUDOLFl REGIS CONSTITUTIONES. 1282. Nr. 312. 305

quicquid per ipsum abbatera in dicta causa et negotio factum et ordinatuni fuerit et

etiam procuratuni. Promittentes sub ypotheca rerum nostrarum pro dicto abbate , si

necesse fuerit, iudicatum solvi. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus

duximus apponendum.

Datum die dominica in octaba Pasche, anno Domini millesimo ducentesimo octua-

gcsimo secundo.

312. LITTERAE TREUGARUM RUDOLFO REGI CONCESSARUM.
1282. Apr. 15.